Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

. 1 1 . , . 1 1

CÂMARA MUNICIPAL DE

MANICORÉ
THABA1HANOO JUNtOS Qt SLNWTnUVDO MAI!>

Indicação n°012 -2019/GAB/VER/CHARLES

ASSUNTO:
Destino:

BARRANCO da RUA BARÃO DO R/O BRANCO
DEFESA CIVIL

Regueiro a Sua Excelência, que seja ouvido o douto plenário deste
Poder Legislativo Municipal que a presente propositura seja
encaminhada através de INDICAÇÃO - para que o responsável da
DEFESA CIVIL- Tome alguma providencia em caráter de urgência.

/PROVADO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Sras. Vereadoras.

Venho em caráter de URGÊNCIA solicitar através desta uma AÇAO
PREVENTIVA no sentido de evitar uma TRAGÉDIA na cidade de MANICORÉ.
Refiro-me ao BARRANCO da área urbana em especial a RUA BARÃO DO RIO
BRANCO, onde corre sérios riscos de acidentes devido estarmos em tempo de festa,
temos vários visitante que são desconhecedor do perigo desta rua, peço ao Responsável
pela Defesa Civil que tome alguma providencia para evitar danos maiores, colocando
algum tipo sinalização onde indique que área é de extremo perigo. Por tudo relatado
acima venho pedir humildemente que seja feito algo para que não tenhamos urna
TRAGÉDIA e só depois tomar PROVIDENCIAS.

Por esta razão solicito o apoio dos colegas para aprovação da presente
propositura em caráter de URGÊNCIA.
Câmara Municipal de Manicoré, Sala das sessões Professor Emanuel Colares Duarte.

Manicoré, 24 de SETEMBRO de 2019.

Charles Rodrigues de Meirelles
Vereador